

LISTY Z PRZYCINKIEM

Maj w Ciechocinku to najpiękniejsza pora roku. Jak zapewne wszędzie. Ale ja ćwierkam, a obleciałam już całą Polskę, że w Ciechocinku jest zawsze pięknie, nawet zimą czy w deszczową jesień. Wystarczy się tylko odpowiednio do pory roku ubrać. Spacerując ulicami czy parkami pozwalają odkryć piękno tego miasta. Cudowna rozwijająca się przyroda, różnorodność gatunków drzew i krzewów nie pozwala na monotonię. To tu można zobaczyć, ile odcieni ma zieleń. Już przysiadam na gałązce tulipanowca w parku i podglądam nabrzmiałe pąki kwiatów. Jeszcze chwila, a drzewo pokryje się kwiatami tulipanów (stąd nazwa). A obok jedno z najstarszych drzew świata (oczywiście nie w Ciechocinku, bo park powstał w 1875 roku) z rodziny miłorzębowatych: miłorząb japoński, którego liście, a właściwie listki o bladym kolorze zieleni, w kształcie parasolek, jesienią przebarwiają się na cytrynowy kolor. Ten wdzięczny liść to również znak samochodów znanej firmy daewoo.

Wjazdowa ulica do miasta. Dawniej najbardziej elegancka, ekskluzywna. Zamieszkała przez prywatnych posiadaczy. Teraz domki leciwe, jak ich gospodarze. Przetrwiała jednak tradycja dbania o klomb przed domem, zmiatanie ulicy, zgrabianie pasa trawników przed posesją aż do jezdni.

Na nowych osiedlach domków jednorodzinnych też widać tę dbałość. Ale tylko do furtki, do bramy. Dalej - to już miasto niech dba. A w blokowiskach? Tu widać radosną twórczość wszystkich. Przy blokach starszych: dorodne forsycje, bzy, wysokie iglaki. Część krzewów przycięto wraz z wiosennymi porządkami i nie zakwitły, bo migdałowiec, forsycja czy bez wymaga wszak przycięcia o 1/3 wiosną, ale dopiero po przekwitnięciu. Współzawodnictwo kwiatowych ogródków widać w całej krasie przy najmłodszych blokach.

Spółdzielnia nasadziła krzewów i drzew różnorodnych moc. Nie były podlewane, więc część wyschła. Część uratowali mieszkańcy podlewając te rosnące najbliżej ich mieszkania. Są piękne kąciki zieleni z pie-

tyzmem pielęgnowane, otoczone estetycznymi płotkami. Są również takie, po których widać, że drzewa i krzewy posadził ktoś, kto może i miał pieniądze, ale za to absolutny brak choćby elementarnej wiedzy o roślinach. Za dużo, za gęsto. Bez perspektywy, że sadzonka mała, ale urośnie na wysokie rozłożyste drzewo. Widziałam palikowatą(!) forsycję i tuje rosnące przy palikach. Forsycja nie ma wyciętych „dzików”, co osłabi cały krzew, nie są przycięte gałązki wierzby. Wszystko otoczone rachitycznym płotkiem wzmocnionym przyciętymi prętami zbrojeniowymi o ostrych kantach (na jednym z osiedli właśnie na takie pręty niebezpiecznie wpadło dziecko doznając dotkliwych obrażeń).

Osiedle było niedawno opisane w regionalnej prasie: że jedni sadzą drzewa, a drudzy obcinają gałęzie. Ot, sąsiedzkie stosunekczki.

A wszystko zaczęło się od tego, że jedn z lokatorów bez pytania czy nawet informacji o swoich zamiarach, dokonał nasadzeń wokół całego bloku. Jak igieł na jeżu. Taki miszmasz. Jedna z sąsiadek chciała wyciąć „dziki” forsycji. Ktoś ją zobaczył i zaczęła się awantura, że „mają rosnać, bo lubię zieleń”. Po tej niezbyt grzecznej wymianie zdań, ktoś pod osłoną nocy, odgrywając się na sąsiedzie, poobcinał czubki tujom, sosnom i świerkom. Ucierpiały drzewka, bo straciły stożek wzrostu, ale myślę, że ich oprawca też stracił na szacunku i morale ucierpiało.

Ćwir, ćwir - wiemy kto to...

A wystarczyło, żeby ten kto chce uszczęśliwić w drzewka, skontaktował się z sąsiadami, pogadał co by chcieli wokół domu (każdy miał prawo zadecydowania). Poradzić się fachowca, jak je pielęgnować. Wszyscy by te drzewka sadzili i wszyscy by je pielęgnowali. Teraz ta zieleń już nikogo nie cieszy. Szkoda, że nie rozmawiamy ze sobą, nie radzimy się, nie dyskutujemy żyjąc we wspólnocie.

A wystarczy tylko chcieć...

Wasza - ćwir ćwir
Piegża z Iłży

FOTO
EXPRESS

POLECA:

- wywołanie filmu i odbitki zdjęcia do dowodu, paszportu itp. zdjęcia ilościowe w zakładzie i terenie zdjęcia techniczne, reportażowe i diapozytywy
- aparaty fotograficzne, baterie, filmy - zakupione u nas wywołujemy bezpłatnie.

NOWOŚĆ!
Zdjęcia do dokumentów w technice cyfrowej

CIECHOCINEK, BRONIEWSKIEGO 13, TEL. 283 64 52
otwarte: 10.00 - 17.00, w soboty 10.00 - 14.00

BEZPIECZNIE I TANIO 

SAFE AND CHEAP

Mercedes Limousine Service

AIRPORT - CIECHOCINEK - POLAND - EUROPE

phone +48 22 720 42 46
mobile +48 0501 51 90 50

For frequent clients attractive discounts.